



[MottakerNavn]
[Adresse]
[PostNr] [Poststed]

Trondheim, 02.10.2019

Deres ref.:
[Deres ref.]

Vår ref. (bes oppgitt ved svar):
2019/11638

Saksbehandler:
Kari Bjørneraas

Oppnevning av medlemmer til villreinnemndene 2019-2023

Kommuner med areal i ett eller flere villreinområder skal fremme forslag om én mannlig og én kvinnelig representant til villreinnemnda. Forslaget sendes Miljødirektoratet på www.miljodirektoratet.no/villreinnemnder innen 15. november 2019. Miljødirektoratet foretar den formelle oppnevningen.

Om villreinnemndene

Villreinen i alle villreinområder med areal i to eller flere kommuner skal forvaltes av en villreinnemnd. Villreinnemndene består av ett medlem fra hver av kommunene som har areal innenfor nemndas geografiske ansvarsområde. Alle medlemmer i villreinnemnda har et personlig varamedlem. Villreinnemndene er hjemlet i [forskrift 8. januar 2016 om forvaltning av hjortevelt \(hjorteviltforskriften\) § 21](#).

Villreinnemndas medlemmer og personlige varamedlemmer oppnevnes av Miljødirektoratet etter forslag om en kvinnelig og en mannlig kandidat fra hver kommune. Oppnevningsperioden følger valgperioden for kommunevalget. Villreinnemnda velger selv leder og nestleder.

Villreinnemnda skal arbeide for en langsiktig bærekraftig forvaltning av villreinen og dens leveområder i samsvar med naturmangfoldloven og viltloven. Videre skal villreinnemnda utføre oppgaver i samsvar med hjorteviltforskriften. Villreinnemnda har også en viktig oppgave i å uttale seg i relevante arealplansaker som berører villrein og dens leveområder.

For hver villreinnemnd er det oppnevnt en hovedansvarlig fylkesmann som har ansvaret for veiledning av villreinnemnda og nemndas økonomi (regnskapsførende enhet), og som sørger for ivaretagelse av villreinnemndas sekretariat.

Mer informasjon om villreinnemndene og deres oppgaver finnes i [veileder til hjorteviltforskriften](#).

Oversikt over villreinnemndene:

Villreinnemnd	Ansvarlig fylkesmann
Villreinnemnda for Setesdalsområdet	Fylkesmannen i Agder
Villreinnemnda for Forollhogna	Fylkesmannen i Innlandet
Villreinnemnda for Rondane og Sølknletten	Fylkesmannen i Innlandet

Villreinnemnda for Reinheimen-Breheimen	Fylkesmannen i Møre og Romsdal
Villreinnemnda for Hardangerviddaområdet	Fylkesmannen i Oslo og Viken
Villreinnemnda for Snøhetta og Knutshø	Fylkesmannen i Trøndelag
Villreinnemnda for Brattefjell-Vindeggen, Blefjell og Norefjell-Reinsjøfjell	Fylkesmannen i Vestfold og Telemark
Villreinnemnda for Nordfjella, Fjellheimen og Raudafjell	Fylkesmannen i Vestland
Villreinnemnda for Sogn og Fjordane	Fylkesmannen i Vestland

Tolga kommune fungerer som villreinnemnd for Tolga Østfjell villreinområde.

Kommunens forslag til nye medlemmer

Miljødirektoratet ber kommunene om å foreslå en kvinnelig og en mannlig representant til hver villreinnemnd de berøres av. En oversikt over hvilke kommuner som skal være representert i hvilke villreinnemnder følger som vedlegg til dette brevet. I vedlegget listes de nye kommunene fra 2020 som oppnevningen skal baseres på. Dette brevet sendes likevel til alle dagens kommuner, også de som slås sammen i 2020.

Er kommunen berørt av flere villreinnemnder, må det foreslås to representanter til hver av disse nemndene. Oppnevningen vil gjelde for kommunevalgperioden, det vil si at en villreinnemnd sitter i fire år.

Kommunen bør om mulig foreslå personer som sitter i kommunestyret eller i politisk organ med ansvar for vilt- eller arealforvaltning. Intensjonen med denne retningslinjen er å sikre en god kontakt mellom representanten i villreinnemnda og kommunens politiske og administrative ledelse. Medlemmene bør også ha engasjement for villreinforvaltning.

Forslag til én kvinnelig og én mannlig representant sendes inn via et skjema på Miljødirektoratet sine nettsider: <https://www.miljodirektoratet.no/villreinnemnder/> innen 15. november 2019.

Oversendelsen må inneholde kandidatenes

- navn
- postadresse
- telefonnummer
- e-postadresse

I villreinnemnda skal hvert kjønn være representert med minimum 40 prosent, jf. [likestillingsloven § 28 bokstav e](#). Representantene kommunen foreslår kan gjerne prioriteres som henholdsvis medlem og varamedlem fra kommunens side, men i tilfeller der det er nødvendig for å oppfylle lovens krav til kjønnssammensetning kan Miljødirektoratet bli nødt til å fravike denne prioriteringen.

Skulle oppnevnte kandidater fratrukket sitt verv i villreinnemnda i løpet av valgperioden, må kommunen sende forslag til ny kandidat til Miljødirektoratet som vil foreta den formelle oppnevningen.

Hilsen
Miljødirektoratet

Dette dokumentet er elektronisk godkjent

Knut Morten Vangen
seksjonsleder

Kari Bjørneraas
seniorrådgiver

Tenk miljø - velg digital postkasse fra e-Boks eller Digipost på www.norge.no.

Kopi til:

Fylkesmannen i Oslo og Viken	Postboks 325	1502	MOSS
Fylkesmannen i Agder	Postboks 788 Stoa	4809	ARENDAL
Fylkesmannen i Møre og Romsdal	Postboks 2520	6404	Molde
Fylkesmannen i Vestfold og Telemark	Postboks 2076	3103	Tønsberg
Fylkesmannen i Innlandet	Postboks 987	2604	LILLEHAMMER
Fylkesmannen i Trøndelag / Trööndelagen fylhkenålma	Postboks 2600	7734	Steinkjer
Fylkesmannen i Vestland	Njösavegen 2	6863	LEIKANGER
Norsk villreinsenter			